
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4609 | 18 de setembro de 2019

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 1

MURAL DE 
PUBLICAÇÕES



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4682 | 14 de fevereiro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020
OBJETO: Prestação de serviços de mão de obra com fornecimento de 
peças para manutenção preventiva mensal e corretiva em 85 (oitenta e 
cinco) aparelhos de ar condicionado do Prédio do Paço Municipal e 02 
(dois) aparelhos da Torre de UHF, destinados à Unidade de Gestão de 
Administração e Gestão de Pessoas.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 03 de março de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: NEURI JOSÉ ANZOLIN.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2020
OBJETO: Aquisição de pedra tipo rachão gabião, gabião tipo caixa H 
e outros, destinados à Unidade de Gestão de Infraestrutura e Serviços 
Públicos.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 02 de março de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: BRUNA VERONEZE PAVAN.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2020
OBJETO: Aquisição de cadeira giratória ergonômica secretaria, couro, 
com braços, destinada à Unidade de Gestão de Inovação e Relação 
com o Cidadão.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 02 de março de 2.020. 
Pregoeiro (a) responsável: ELIZÂNGELA APARECIDA EFIGÊNIO.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)  ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento 
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á a partir 
de até 10 (dez) minutos após a abertura e classificação ou não das 
propostas.

SIMONE ZANOTELLO DE OLIVEIRA
Gestora da Unidade de Administração e Gestão Pessoas

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 13 de fevereiro de 2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 288/19 –Prestação de serviços técnicos 
especializados de monitoramento informatizado das atividades de coleta 
e transporte de resíduos inertes, destinados à Unidade de Gestão de 
Infraestrutura e Serviços Públicos. Processo Administrativo nº 30.538-
1/19

Face ao que consta dos autos, após análise dos documentos de 
habilitação, avaliação do sistema e considerando que não houve 
intenção de recurso no prazo concedido, RESOLVEMOS:

I -  ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa CSJ CONSLTORIA 
LTDA por atender às cláusulas editalícias.

EMILY SCAPINELLI VAZ
Pregoeira

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 027/2019 – Execução de obra de cobertura 
de quadra poliesportiva no CRAS Novo Horizonte, Av. Prof. Danielle 
Lourençon, nº 561, Jardim Novo Horizonte, nesta cidade.
Processo Administrativo nº 32.947-2/19 
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data,
Considerando a análise técnica das propostas pela Unidade de Gestão 
de Infraestrutura e Serviços Públicos, constante dos autos às fls. 
457/459;

Considerando a realização de diligências, às fls. 460/469, bem como a 
análise técnica das mesmas às fls. 472;
Considerando que a licitante L&T Empreendimentos e Construções 
Ltda, declarou-se como beneficiária da Lei complementar Federal nº 
123/06, apresentou nova proposta, atendendo a cláusula 9.7. do Edital, 
conforme fls. 475/482;
RESOLVE:
a) CLASSIFICAR as propostas das empresas habilitadas, conforme 
segue:

EMPRESA PROPOSTA
1ª L&T Empreendimentos e Construções Ltda R$ 416.513,84
2ª Açovia Indústria e Comércio de Estruturas 

Metálicas e Pré Moldados de Concreto Eireli
R$ 416.804,90

3ª Construtora Nova Real Ltda R$ 458.321,11
4ª Operacional Projetos e Construções Ltda R$ 494.606,30

b) ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa L&T Empreendimentos 
e Construções Ltda por ofertar o menor preço e atender às cláusulas 
editalícias.
O prazo de lei para interposição de recurso é de 5 (cinco) dias, a contar 
desta publicação. 

Jundiaí, 10 de fevereiro de 2020.
EMILY SCAPINELLI VAZ
NEURI JOSÉ ANZOLIN

LAÉRCIO BARADEL
ÉRIKA MELATO FRARE ROVERI

ELIETE BRUZA MOLINO

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 13 de fevereiro de 2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020 – Fornecimento de coffee break 
“1”, kit para 10 pessoas, sob o Sistema de Registro de Preços. 
Processo nº 926-2/2020

Face ao que consta dos autos, após análise da documentação de 
habilitação, e considerando que não houve interposição de recurso no 
prazo legal concedido, RESOLVEMOS:

I – INABILITAR a empresa Flávia Natacha Pelissoli ME (item 01 – cotas 
principal e reservada), por desatender aos itens 9.4.1 (Atestado de 
Capacidade Técnica) e 6.1 do Anexo I (Declaração Alvará Sanitário, 
Boas Práticas e RDC vigente), deixando de apresentar tais documentos 
no prazo legal concedido.

II - ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, 
por apresentar os menores preços e atender às exigências do edital, 
inclusive quanto aos requisitos de habilitação e qualificação financeira: 

- Celso Guntzel ME (item 01 – cotas principal e reservada)

ÉRIKA MELATO FRARE ROVERI
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 13 de fevereiro de 2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 408/2019 – Fornecimento de atadura crepe, 
esparadrapo impermeável, seringa e outros, sob o sistema de registro de 
preços, destinado a Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
Processo Administrativo nº 36.711-8/2019

Face ao que consta dos autos, após análise da documentação 
apresentada, análise da Unidade de Gestão de Promoção da Saúde, 
acerca da documentação técnica e amostras, e considerando que não 
houve intenção de recurso no prazo concedido RESOLVEMOS:

I – INABILITAR a empresa Lumar Com. Prods. Farmacêuticos Ltda., por 
não enviar os documentos de habilitação constantes no item 9 do edital, 
no prazo concedido.

II – DESCLASSIFICAR as propostas das empresas Farma 2 Produtos 
para Saúde Ltda. EPP (itens 01 – cota reservada e item 04 – cota 
principal e reservada), Maringá Hospitalar Distr. de Med. e Cor. Eireli 
(itens 01, 02, 03 e 04 – cota reservada e item 05 – cota principal e 
reservada), Vital Hospitalar Comercial Ltda. (item 04 - cota principal), 
Dupac Comercial Eireli EPP – (item 05 - cota principal e reservada e item 
04 – cota reservada), Ponte Saúde Artigos Medico Hospitalares Ltda. – 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4682 | 14 de fevereiro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO
(item 06 - cota reservada), Pontual Comercial Ltda. – (itens 02, 03 e 06 
- cota principal), Med Center Comercial Ltda. – (item 05 – cota principal), 
Soma/SP Produtos Hospitalares Ltda. – (item 04 – cota principal), 
CBS Medico Cientifica S/A – (item 04 – cota principal) e De Pauli Com. 
Repres. Imp. e Exp. Ltda. – (item 04 – cota principal), por cotar produto 
em desacordo com as especificações exigidas no Edital, e as propostas 
das empresas Neupharma Distribuição de Material Médico Hospital – 
Item 1 (cota reservada), Ponte Saúde Artigos Médicos Hospitalares Ltda. 
e Cuida Produtos para a Saúde Eireli EPP – Itens 2 e 3 (cota reservada), 
Farma 2 Produtos para Saúde Ltda. EPP, Dupac Comercial Eireli EPP 
e Graziela Velani Abufares Comercio de Medicamentos – Itens 2, 3 e 6 
(cota reservada), Pamp Vamd Comercio Varejista Ltda. EPP – Itens 2, 3, 
4, 5 e 6 (cota reservada) e Maringá Hospitalar Distr. de Med. e Cor. Eireli 
– Item 6 (cota reservada), nos termos do item 7.2.1 letra A do Edital, 
por apresentarem valores superiores a 10% em relação aos menores 
valores finais das cotas principais. 

III – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, que 
atenderam as exigências da licitação, inclusive quanto aos requisitos de 
habilitação:
-NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S/A: itens 04 e 06 (cota 
principal e reservada ME/EPP);
-GROW QUÍMICA E FARMACÊUTICA LTDA.: item 01 (cota principal e 
reservada ME/EPP);
-MEDI HOUSE IND. E COM. DE PROD. CIRÚRGICOS E 
HOSPITALARES EIRELI: itens 02 e 03 (cota principal e reservada ME/
EPP) e item 07 (cota principal);
-CUIDA PROD. PARA A SAÚDE EIRELI: item 07 (cota reservada ME/
EPP);
-CIRÚRGICA UNIÃO LTDA.: item 05 (cota principal e reservada ME/
EPP);

HELOISA KLEMM SCARPIM
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
em 12 de fevereiro de 2020

PREGÃO ELETRÔNICO 419/2019 – Fornecimento de emulsão asfáltica 
RM – 1C, sob o sistema de Registro de Preços.
Processo nº 38.169-7/2019.

Face ao que consta dos autos, após análise da documentação de 
habilitação, da análise técnica da Unidade de Gestão de Governo 
e Finanças, no tocante aos documentos de habilitação financeira, e 
considerando que não houve intenção de recurso no prazo concedido 
RESOLVEMOS:

I – INABILITAR a empresa ASFALTOS DO PARANÁ INDUSTRIALIZAÇÃO 
E DISTRIBUIÇÃO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA por deixar 
de atender plenamente as exigências do item 6.1 Anexo I do Edital, no 
tocante aos documentos de habilitação financeira;

II – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, por 
apresentar o menor preço e atender todas as exigências do edital, 
inclusive quanto aos requisitos de habilitação:

- STRATURA ASFALTOS S.A.: item 01 cotas principal e reservada.

MÁRCIA DE OLIVEIRA BAPTISTELLA
Pregoeira

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DA CHEFE DA 
DIVISÃO DE COMPRAS

Convite nº 004/20
Processo nº 1.243-1/20
Órgão Gestor: Unidade de Gestão de Educação
Objeto: Impressão de provas para unidades escolares. 

Face ao que consta dos autos, resolvemos:
I – ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa DNA DIGITAL 
GRÁFICA EIRELI abaixo por ofertar o menor valor, e atender às 
exigências da Carta-Convite.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
UGE, em 6 de fevereiro de 2020

Face ao que consta dos autos, HOMOLOGO a Tomada de Preços nº 
030/2019, para obra de reforma do Auditório Elis Regina e da cobertura 
do prédio da Unidade de Gestão de Educação, localizada no Complexo 

Educacional Argos, na Avenida Dr. Cavalcanti, n.º 396, Vila Arens, nesta 
cidade, de acordo com o processo administrativo nº 34.403-4/2019, à 
empresa abaixo:
- DELIBERALI SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI........ ...................
........................................................... R$263.656,88

(VASTI FERRARI MARQUES)
Gestora da Unidade de Gestão de Educação

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
UGE, em 06 de fevereiro de 2020

Face ao que consta dos autos, HOMOLOGO a Tomada de Preços nº 
015/2019, para construção de cobertura de quadra poliesportiva na 
EMEB Rotary Club, Av Francisco Pereira de Castro, nº 964, Anhangabaú, 
nesta cidade, de acordo com o processo administrativo nº 25.808-
5/2019, à empresa abaixo:

- REPECOL CONSTRUÇÕES METÁLICAS LTDA EPP............................
............................................R$393.440,08

VASTI FERRARI MARQUES
Gestora da Unidade de Gestão de Educação

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 422/2019 – Fornecimento de medicamentos 
(vitaminas do complexo B, levomepromazina, tioridazina e outros), sob 
o Sistema de Registro de Preços, HOMOLOGADO às empresas abaixo, 
conforme Processo Administrativo nº 39.180-3/2019

- ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, item 03 cotas 
principal e reservada (R$ 0,4700 p/cmp).
- COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, item 01 cotas 
principal e reservada (R$ 0,0362 p/drg).
- CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, item 2 
cotas principal e reservada (R$ 0,6700 p/cmp).
- DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO 
LTDA, itens 04 (R$ 0,5340 p/drg); 06 (R$ 45,9300 p/kit); 07 (R$ 48,1000 
p/kit) e 08 (R$50,2800 p/kit) cotas principais.
- HOSPEC HOSPITALA LTDA ME, item 09 cotas principal e reservada 
(R$ 13,8900 p/pc).
- PORTAL LTDA, item 05 cotas principal e reservada (R$ 0,0797 p/cmp)  
                

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Gestão Promoção da Saúde

	
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

UGEL, 11 de fevereiro de 2020.

Face ao que consta dos autos, de acordo com o Decreto         nº. 
26.781 de 17.01.17, alterado pelo Decreto Municipal          nº 26.857/17, 
HOMOLOGO o CONVITE OBRAS Nº 018/2019 para contratação de 
empresa especializada para execução de Obra de Substituição/Reforma 
de Calha no CECE Dr. Nicolino de Lucca – Ginásio Bolão, localizado 
na Rua Rodrigo Soares de Oliveira, s/nº - Anhangabaú, nesta cidade, 
de acordo com o processo administrativo nº 26.780-5/2019, à empresa 
abaixo:

- FREIRE & OLIVEIRA ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E MONTAGENS 
INDUSTRIAIS LTDA..............R$ 274.434,96

LUIZ ANTÔNIO TRIENTINI
Gestor da Unidade de Esporte e Lazer

Convite nº 004/20
Processo nº 1.243-1/20
Órgão Gestor: Unidade de Gestão de Educação
Objeto: Impressão de provas para unidades escolares. 

Face ao que consta nos autos, tornamos insubsistente a publicação do 
Despacho de homologação do presente convite, publicada na IOM de 
Jundiaí no dia 12 de fevereiro de 2020, edição 4681.

RERRATIFICAÇÃO – Pregão Eletrônico nº 416/2019 - Fornecimento, 
transporte, em entregas parceladas, ponto a ponto de gêneros 
alimentícios perecíveis, em 31 creches municipais e 118 unidades 
escolares do Município de Jundiaí e conveniadas do Estado de São 
Paulo, sob o Sistema de Registro de Preços, destinados a Unidade de 
Gestão de Educação. HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme 
processo administrativo nº37.733-1/2019.



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4682 | 14 de fevereiro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

ADMINISTRAÇÃO
Na publicação do Ato de homologação na Imprensa Oficial do Município 
do dia 07 de fevereiro de 2020, Edição nº 4679:

Onde se lê: 
- Pregão Eletrônico nº 416/2016
Leia-se:
-  Pregão Eletrônico nº 419/2019

JOSÉ MARIA BUENO
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO II E REAJUSTE CONTRATUAL II, que 
se faz ao Contrato  Nº 003/18 celebrado com fundamento no art. 57, 
inciso II, da Lei Federal n. 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: BANCO MERCANTIL DO BRASIL S/A. 
PROCESSO: nº 34.498-8/17. ASSINATURA: 10/01/20. VALOR GLOBAL 
ESTIMATIVO: R$ 2.000,00. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
BANCÁRIOS DE ARRECADAÇÃO DE MULTAS DE TRÂNSITO 
DEVIDAS À MUNICIPALIDADE, SEM EXCLUSIVIDADE, POR MEIO 
DE DOCUMENTO PRÓPRIO DE ARRECADAÇÃO, COM CÓDIGO 
DE BARRAS PADRÃO DENATRAN/FREBRABAN - SEGMENTO 7. 
FUNDAMENTO LEGAL DA CONTRATAÇÃO: ART.25 CAPUT, DA 
LEI FEDERAL N.8666/93. ASSUNTO: Prorrogado por 12 meses e 
adequação do valor contratual. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato  Nº 162/19, 
celebrado com fundamento no art.57, § 1º, II e III, da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
WANX CONSTRUTORA LTDA. PROCESSO: nº 32.030-7/19. 
ASSINATURA: 11/02/20.  OBJETO: EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE 
IMPERMEABILIZAÇÃO NA LAJE DA CABINE DE BAIXA E ALTA 
TENSÃO SITUADO NA AVENIDA LIBERDADE, S/N - JARDIM 
BOTÂNICO, NO PAÇO MUNICIPAL NOVA JUNDIAÍ, NESTA CIDADE. 
MODALIDADE: CONVITE-OBRAS nº 29/19. ASSUNTO: Prorrogado por 
54 dias. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO V, que se faz ao Contrato  Nº 199/15, 
celebrado com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
RICALLRADIO TELECOMUNICACOES LTDA. PROCESSO: nº 32.502-
6/14. ASSINATURA: 30/01/20. VALOR TOTAL: R$ 403.035,00. OBJETO: 
LOCAÇÃO DE SISTEMA DE COMUNICAÇÃO DE RÁDIO DIGITAL COM 
EQUIP. E INFRAESTRUTURA, PROTOCOLO DMR(DIGITAL MOBILE 
RADIO),DE PADRÃO ABERTO(ETSI TS 102 361),FAIXA DE VHF 148 
A 174 MHZ(DE ACORDO COM A RESOL. ANATEL N. 568, DE 15 DE 
JUNHO DE 2011)P/ APLICAÇÃO EM COMUNICAÇÕES CRÍTICAS 
DA UNID.DE GESTÃO DE SEGURANÇA MUNICIPAL. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 411/14. ASSUNTO: Prorrogado por 6 (seis) 
meses. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE RERRATIFICAÇÃO, que se faz ao Contrato  Nº 166/13. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: MAM 
ADMINISTRACAO E PARTICIPACAO LTDA. PROCESSO: nº 24.366-
8/13. ASSINATURA: 12/02/20. VALOR TOTAL: R$ -1.315,95. OBJETO: 
LOCAÇÃO DE IMÓVEIS SITUADOS NA R.MARECHAL DEODORO DA 
FONSECA N. 830/840-CENTRO,NESTA CIDADE,DEST.AO FUNC.DA 
FARMÁCIA CENTRAL, TERAPIA DE NUTRIÇÃO ENTERAL,COORD.
DO PROGRAMA MELHOR EM CASA E DIRET.DE ATENÇÃO BÁSICA, 
DEST. À UGPS. FUNDAMENTO LEGAL DA CONTRATAÇÃO: ART. 
24, INCISO X, C/C ART. 26, DA LEI FEDERAL N. 8666/93. ASSUNTO: 
Retificada a cláusula IV do Termo de Prorrogação VI e Reajuste 
Contratual IV, firmado em 04 de dezembro de 2019 (alteração do valor 
total). 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO  Nº 012/20. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA NOVA REAL LTDA-EPP. PROCESSO: 
nº 15.309-6/19. ASSINATURA: 11/02/20.  VALOR GLOBAL ESTIMADO:R$ 
840.796,64.  OBJETO: EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DO 
AMBULATÓRIO DE MOLÉSTIAS INFECTOCONTAGIOSAS - A.M.I, 
SITUADO NA RUA CONDE DE MONSANTO - VIANELO, NESTA 
CIDADE. MODALIDADE: TOMADA DE PRECO nº 2/19. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 210 (DUZENTOS E DEZ) DIAS. Proponentes: 05.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO  Nº 018/20. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: SINDPLUS ADMINISTRADORA DE CARTÕES, 

SERVIÇOS DE CADASTRO E COBRANÇA EIRELI EPP. PROCESSO: 
nº 26.768-0/19. ASSINATURA: 10/02/20.  VALOR ESTIMATIVO: 
R$ 67.431.000,00.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO E 
FORNECIMENTO DE DOCUMENTOS DE LEGITIMAÇÃO, TIPO 
CARTÃO ELETRÔNICO COM CHIP, MUNIDOS DE SENHA DE 
ACESSO PARA USO PESSOAL E INTRANSFERÍVEL, DESTINADOS 
A APROXIMADAMENTE 7.800 (SETE MIL E OITOCENTOS) 
SERVIDORES ATIVOS DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 255/19. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES. 
Proponentes: 06.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO  Nº 019/20. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA JOIA BRASIL LTDA. EPP 
PROCESSO: nº 33.698-0/19. ASSINATURA: 12/02/20.  VALOR 
GLOBAL ESTIMADO:R$ 1.082.400,84.  OBJETO: EXECUÇÃO DE 
OBRA DE CONSTRUÇÃO DE PARQUE URBANO NO JARDIM 
NOVO HORIZONTE, NA RUA HENRIQUE BRUNINI, NESTA CIDADE. 
MODALIDADE: TOMADA DE PRECO nº 28/19. PRAZO DE VIGÊNCIA: 
180 (CENTO E OITENTA) DIAS. Proponentes: 04.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 5075/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: COMPANHIA PAULISTA DE ARTES VALOR 
TOTAL R$ 8400,00 OBJETO: APRESENTACAO PECA TEATRAL - 
UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E 
CONTROLE DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 
154 COMPRA DIRETA Nº 442/2020.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 4138/2020 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).   CONTRATADA: F.H.C. DE OLIVEIRA ME VALOR TOTAL R$ 
8400,00 OBJETO: PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES, COR BRANCA, 
EM ROLÃO-RP-UGAGP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE 
EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO EDUCACAO. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2019.

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ALL WORK COMERCIAL EIRELI 
EPP. PROCESSO Nº 34451-3/2019. ASSINATURA: 04/02/2020. 
OBJETO: Fornecimento futuro de FREEZER HORIZONTAL 1 TAMPA, 
REFRIGERADOR E OUTROS - RP - UGE. VALOR(ES): Item(ns): 
11 - MAQUINA DE LAVAR LOUÇAS PROFISSIONAL EM INOX 304-
COM OPÇÃO DE AJUSTE DE TEMPO DE OPERAÇÃO-(MINIMO 
DE 3 OPÇÕES)-TEMPERATURA DE LAVAGEM ENTRE 55 E 65ºC-
TEMPERATURA DE ENXAGUE ENTRE 80 E 90ºC-CONSUMO DE AGUA 
INFERIOR A 3L POR CICLO-CONTROLE AUTMATICO DE NIVEL DE 
AGUA E TEMPERATURA-PAINEL PARA COMANDO DE: LIGA/DESLIGA, 
TEMPO DE CICLO E-OPERAÇÃO-PORTA RIGIDA PARA APOIO 
DAS GAVETAS DURANTE A CARGA E-DESCARGA DAS LOUÇAS-
BRAÇOS GIRATORIOS DE LAVAGEM INFERIORES E SUPERIORES-
BRAÇOS DE LAVAGENS REMOVIVEIS MANUALMENTE-BICOS DE 
ALTA PRESSIRIZAÇÃO-FILTRO DE MOTO BOMBA-FILTRO DE AGUA 
EXTERNO COM ELEMENTO REMOVIVEL-TERMOMETRO DIGITAL 
NO PAINEL-EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS RESISTENTES 
A CORROSAO-MOTOBOMBA DE ENXAGUE E AQUECEDOR 
INCORPORADOS E DE ALTO-DESEMPENHO-MOTOR DE LAVAGEM 
DE NO MINIMO 1CV-MOTOR DE ENXAGUE DE NO MINOMO 0,33 CV-
220V BIFASICO OU 220/380 TRIFASICO-SISTEMA DE SEGURANÇA 
PARA INTERROMPER O PROCESSO EM CASO-DE ABERTURA DA 
PORTA-PONTOS DE CONEXAO ELETRICA PARA O DOSADOR E 
VALVULAS DE-DETERGENTE E SECANTE-4 GAVETAS DE PINOS 
(PARA PRATOS)-1 GAVETA LISA-1 SUPORTE PARA TALHERES 
(120 NO MINIMO)-1 APARADOR PARA EVITAR DESLOCAMENTOS 
DE UTENSILIOS LEVES-MANGUEIRA DE CONEXÃO DE AGUA (2 
METROS NO MINIMO)-MANGUEIRA DE ESGOTO (2 MESTORS NO 
MINIMO)-CABO DE CONEXÃO ELETRICA (2 METROS NO MINIMO)-
MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUES-ESTRUTURA DE APOIO 
EM AÇO INOX 304 COM 50 CM DE ALTURA-DIMENSÕES EXTERNAS 
APROXIMADAS, EM CM:-60 X 62 X 84,5 (L X P X H)-AREA UTIL 
DE LAVAGEM APROXIMADA, EM CM:-50 X 50 X 34,5 (L X P X H)-
GARANTIA MINIMA DE 3 ANOS-MARCA/MODELO DE REFERENCIA: 
NETTER/NT 210 3T- MARCA: NETTER - NT 210 3T + ACESS. - R$ 
13944.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.11 - MAQUINA DE 
LAVAR LOUÇAS PROFISSIONAL EM INOX 304-COM OPÇÃO DE 
AJUSTE DE TEMPO DE OPERAÇÃO-(MINIMO DE 3 OPÇÕES)-
TEMPERATURA DE LAVAGEM ENTRE 55 E 65ºC-TEMPERATURA 
DE ENXAGUE ENTRE 80 E 90ºC-CONSUMO DE AGUA INFERIOR 
A 3L POR CICLO-CONTROLE AUTMATICO DE NIVEL DE AGUA 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4682 | 14 de fevereiro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 6

ADMINISTRAÇÃO
E TEMPERATURA-PAINEL PARA COMANDO DE: LIGA/DESLIGA, 
TEMPO DE CICLO E-OPERAÇÃO-PORTA RIGIDA PARA APOIO 
DAS GAVETAS DURANTE A CARGA E-DESCARGA DAS LOUÇAS-
BRAÇOS GIRATORIOS DE LAVAGEM INFERIORES E SUPERIORES-
BRAÇOS DE LAVAGENS REMOVIVEIS MANUALMENTE-BICOS DE 
ALTA PRESSIRIZAÇÃO-FILTRO DE MOTO BOMBA-FILTRO DE AGUA 
EXTERNO COM ELEMENTO REMOVIVEL-TERMOMETRO DIGITAL 
NO PAINEL-EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS RESISTENTES 
A CORROSAO-MOTOBOMBA DE ENXAGUE E AQUECEDOR 
INCORPORADOS E DE ALTO-DESEMPENHO-MOTOR DE LAVAGEM 
DE NO MINIMO 1CV-MOTOR DE ENXAGUE DE NO MINOMO 0,33 CV-
220V BIFASICO OU 220/380 TRIFASICO-SISTEMA DE SEGURANÇA 
PARA INTERROMPER O PROCESSO EM CASO-DE ABERTURA DA 
PORTA-PONTOS DE CONEXAO ELETRICA PARA O DOSADOR E 
VALVULAS DE-DETERGENTE E SECANTE-4 GAVETAS DE PINOS 
(PARA PRATOS)-1 GAVETA LISA-1 SUPORTE PARA TALHERES 
(120 NO MINIMO)-1 APARADOR PARA EVITAR DESLOCAMENTOS 
DE UTENSILIOS LEVES-MANGUEIRA DE CONEXÃO DE AGUA (2 
METROS NO MINIMO)-MANGUEIRA DE ESGOTO (2 MESTORS NO 
MINIMO)-CABO DE CONEXÃO ELETRICA (2 METROS NO MINIMO)-
MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUES-ESTRUTURA DE APOIO 
EM AÇO INOX 304 COM 50 CM DE ALTURA-DIMENSÕES EXTERNAS 
APROXIMADAS, EM CM:-60 X 62 X 84,5 (L X P X H)-AREA UTIL 
DE LAVAGEM APROXIMADA, EM CM:-50 X 50 X 34,5 (L X P X H)-
GARANTIA MINIMA DE 3 ANOS-MARCA/MODELO DE REFERENCIA: 
NETTER/NT 210 3T- MARCA: NETTER - NT 210 3T + ACESS. - R$ 
13944.0000 POR PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 354/2019. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 12.
 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: DI BLASIO E CIA LTDA ME. PROCESSO 
Nº 34451-3/2019. ASSINATURA: 04/02/2020. OBJETO: Fornecimento 
futuro de FREEZER HORIZONTAL 1 TAMPA, REFRIGERADOR E 
OUTROS - RP - UGE. VALOR(ES): Item(ns): 3 - FOGAO A GAS-
INDUSTRIAL-MEDIDAS: 84,3 CM LARG. X 43 CM PROF. X 72 CM 
ALT.-PESO 20 K-2 BOCAS-CONSUMO DE GAS: QUEIMADOR 
GRANDE 0,290 KG/H PEQ. 0,11 KG/H-SEM FORNO-COM MESA E 
BANDEJA COLETORA DE RESIDUOS-ESTRUTURA E PANELEIRO E 
CHAPA DE ACO-TREMPES EM FERRO FUNDIDO FIXAS NA MESA 
POR ENCAIXE-QUEIMADORES DUPLOS EM FERRO FUNDIDO: 
SENDO 2 GRANDES E-2 PEQUENOS COM CONTROLE INDIVIDUAL 
DAS CHAMAS-MANIPULADORES DE CONTROLE DAS CHAMAS 
DE NYLON INJETADO-TUBO CONDUTOR DE GAS E REGISTROS 
EMBUTIDOS-DESMONTAVEL- MARCA: TRON - R$ 426.0000 POR 
PECA - COTA PRINCIPAL.3 - FOGAO A GAS-INDUSTRIAL-MEDIDAS: 
84,3 CM LARG. X 43 CM PROF. X 72 CM ALT.-PESO 20 K-2 BOCAS-
CONSUMO DE GAS: QUEIMADOR GRANDE 0,290 KG/H PEQ. 0,11 KG/
H-SEM FORNO-COM MESA E BANDEJA COLETORA DE RESIDUOS-
ESTRUTURA E PANELEIRO E CHAPA DE ACO-TREMPES EM FERRO 
FUNDIDO FIXAS NA MESA POR ENCAIXE-QUEIMADORES DUPLOS 
EM FERRO FUNDIDO: SENDO 2 GRANDES E-2 PEQUENOS COM 
CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS-MANIPULADORES DE 
CONTROLE DAS CHAMAS DE NYLON INJETADO-TUBO CONDUTOR 
DE GAS E REGISTROS EMBUTIDOS-DESMONTAVEL- MARCA: TRON 
- R$ 426.0000 POR PECA - COTA RESERVADA.10 - PROCESSADOR 
DE ALIMENTOS C/ LIQUIDIFICADOR, 750W, 220V-2 VELOCIDADES 
+ PULSAR-1 TIGALA COM CAPACIDADE DE 1,5L-1 LIQUIDIFICADOR 
COM CAPACIDADE 1,5L-2 LAMINAS, SENDO:-* 1 LAMINA DE CORTE 
METALICA;-* 1 LAMINA PLASTICA.-5 DISCOS, SENDO:-* 1 DISCO 
FATIADOR/RALADOR PARA PEDAÇOS FINOS;-* 1 DISCO FATIADOR/
RALADOR PARA PEDAÇOS GROSSOS;-* 1 DISCO PARA FAZER 
PALITOS;-* 1 DISCO GRANULADOR;-* 1 DISCO EMULSIFICADOR.-
TRAVA DE SEGURANÇA-220V-750W DE POTENCIA-GARANTIA 
MINIMA DE 2 ANOS-MARCA/MODELO DE REFERECIA: PHILIPS 
WALITA RI7636- MARCA: WALITA - R$ 449.0000 POR PECA - COTA 
RESERVADA.12 - LIQUIDIFICADOR DOMESTICO:-POTÊNCIA MINIMA 
700W-220V-MINIMO DE 5 VELOCIDADES + FUNÇÃO PULSAR-
COPO DOSADOR PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE-
CAPACIDADE MINIMA DE 2 LITROS-COR: PRETA/CINZA/CHUMBO-
GARANTIA MINIMA DE 12 MESES-MARCA/MODELO REFERENCIA: 
PHILIPS WALITA RI 2134/90- MARCA: MONDIAL - R$ 185.0000 POR 
PECA - COTA PRINCIPAL.12 - LIQUIDIFICADOR DOMESTICO:-
POTÊNCIA MINIMA 700W-220V-MINIMO DE 5 VELOCIDADES + 
FUNÇÃO PULSAR-COPO DOSADOR PLÁSTICO TRANSPARENTE 
E RESISTENTE-CAPACIDADE MINIMA DE 2 LITROS-COR: PRETA/
CINZA/CHUMBO-GARANTIA MINIMA DE 12 MESES-MARCA/MODELO 
REFERENCIA: PHILIPS WALITA RI 2134/90- MARCA: MONDIAL - R$ 
185.0000 POR PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 354/2019. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 

meses. PROPONENTES: 12.

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: FERRINI COMERCIO E CONSULTORIA 
LTDA ME. PROCESSO Nº 34451-3/2019. ASSINATURA: 04/02/2020. 
OBJETO: Fornecimento futuro de FREEZER HORIZONTAL 1 TAMPA, 
REFRIGERADOR E OUTROS - RP - UGE. VALOR(ES): Item(ns): 
7 - FREEZER VERTICAL:-CAPACIDADE 240 A 300 L-SELO DE 
EFICIENCIA ENERGETICA-COMPARTIMENTO DE CONGELAMENTO 
RAPIDO-PORTA REVERSIVEL-GAVETAS REMOVIVEIS COM 
FRONTAL DE ACRILICO-TERMOSTATO REGULAVEL NO PAINEL 
DE CONTROLE-TECLA PARA ACIONAR CONGELAMENTO RAPIDO-
VOLTAGEM 220 V-ISOLAMENTO TERMICO COM POLIURETANO-
COR BRANCO-SELO PROCEL EM CONFORMIDADE COM INMETRO-
GARANTIA MINIMA 12 MESES- MARCA: CONSUL - R$ 1900.0000 POR 
PECA - COTA PRINCIPAL.7 - FREEZER VERTICAL:-CAPACIDADE 
240 A 300 L-SELO DE EFICIENCIA ENERGETICA-COMPARTIMENTO 
DE CONGELAMENTO RAPIDO-PORTA REVERSIVEL-GAVETAS 
REMOVIVEIS COM FRONTAL DE ACRILICO-TERMOSTATO 
REGULAVEL NO PAINEL DE CONTROLE-TECLA PARA ACIONAR 
CONGELAMENTO RAPIDO-VOLTAGEM 220 V-ISOLAMENTO 
TERMICO COM POLIURETANO-COR BRANCO-SELO PROCEL 
EM CONFORMIDADE COM INMETRO-GARANTIA MINIMA 12 
MESES- MARCA: CONSUL - R$ 1900.0000 POR PECA - COTA 
RESERVADA.8 - FOGÃO A GÁS, INDUSTRIAL, 4 BOCAS E FORNO-
MESA ESMALTADA A FOGO COM EASY CLEAN-CORPO SUPER 
REFORÇADO EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM-PINTURA 
A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA-GRELHAS 
REDONDAS EM FERRO FUNDIDO-QUEIMADOR E GRELHAS 
EM FERRO FUNDIDO-ESPALHA CHAMAS DO QUEIMADOR 
CENTRAL EM COBRE-QUEIMADOR DUPLO FRONTAL E SIMPLES 
TRASEIRO-FORNO C/VISOR DE VIDRO E EQUIPADO C/ MOLA 
PARA FACILITAR-A VEDAÇÃO E RETER O CALOR-ISOLAMENTO 
TÉRMICO EM LÃ DE ROCHA-ACABAMENTO INTERNO ESMALTADO 
A FOGO-FORNO COM 02 GRELHAS COM LIMITADOR-DIMENSÕES 
APROX.: 780MM(ALT)X 800MM(LARG) X 800MM(PROF)-MEDIDAS 
INTERNAS APROX. DO FORNO:445MM(ALT)X640MM(LARG)-
X720MM(PROF.)-GARANTIA: MÍNIMO 06 MESES-DEVERÁ SER 
ENTREGUE MONTADO NO ALMOXARIFADO CENTRAL(CENTRO-DE 
DISTRIBUIÇÃO).-REF. DE MARCA/MODELO: VENANCIO, MODELO 
BR4BF- MARCA: VENANCIO - R$ 1300.0000 POR PECA - COTA 
PRINCIPAL.8 - FOGÃO A GÁS, INDUSTRIAL, 4 BOCAS E FORNO-
MESA ESMALTADA A FOGO COM EASY CLEAN-CORPO SUPER 
REFORÇADO EM AÇO CARBONO COM ACABAMENTO EM-PINTURA 
A PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFATIZADA-GRELHAS 
REDONDAS EM FERRO FUNDIDO-QUEIMADOR E GRELHAS 
EM FERRO FUNDIDO-ESPALHA CHAMAS DO QUEIMADOR 
CENTRAL EM COBRE-QUEIMADOR DUPLO FRONTAL E SIMPLES 
TRASEIRO-FORNO C/VISOR DE VIDRO E EQUIPADO C/ MOLA 
PARA FACILITAR-A VEDAÇÃO E RETER O CALOR-ISOLAMENTO 
TÉRMICO EM LÃ DE ROCHA-ACABAMENTO INTERNO ESMALTADO 
A FOGO-FORNO COM 02 GRELHAS COM LIMITADOR-DIMENSÕES 
APROX.: 780MM(ALT)X 800MM(LARG) X 800MM(PROF)-MEDIDAS 
INTERNAS APROX. DO FORNO:445MM(ALT)X640MM(LARG)-
X720MM(PROF.)-GARANTIA: MÍNIMO 06 MESES-DEVERÁ SER 
ENTREGUE MONTADO NO ALMOXARIFADO CENTRAL(CENTRO-
DE DISTRIBUIÇÃO).-REF. DE MARCA/MODELO: VENANCIO, 
MODELO BR4BF- MARCA: VENANCIO - R$ 1300.0000 POR PECA - 
COTA RESERVADA.9 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL FABRICADO 
EM CONFORMIDADE-COM A NORMA REGULAMENTADORA DO 
MINISTÉRIO DO TRABALHO E EM-PREGO NR12  SEGURANÇA NO 
TRABALHO DE MÁQUINAS E EQUIPAMEN-TOS E INMETRO.-COPO 
REMOVÍVEL, COM CAPACIDADE ÚTIL DE 06 LITROS, CONFEC-
CIONADO EM CHAPA DE AÇO INOX 304, COM ESPESSURA 
MÍNIMA DE 01-MM, COPO LISO, SEM SOLDA, SEM DOBRAS, SEM 
VINCO, SEM RUGOSI-DADE, SEM RESTAS QUE COMPROMETAM 
A HIGIENIZAÇÃO, DE ACORDO-COM A RESOLUÇÃO RDC Nº 216, 
DE 15/09/2014, DA ANVISA.-ALÇAS EM AÇO INOX, ESPESSURA 
DE CHAPA DE 1,25 MM, COM BOR-DAS REBATIDAS PARA O LADO 
INTERNO E SOLDADAS EM TODA A EX-TENSÃO DE MODO A NÃO 
HAVER RETENÇÃO DE RESÍDUOS. FIXAÇÃO DAS-ALÇAS AO COPO 
COM SOLDAS LISAS, UNIFORMES E SEM FRESTAS DE-MODO A 
EVITAR O ACÚMULO DE RESÍDUOS.-GABINETE DO MOTOR EM 
AÇO INOX, ESPESSURA MÍNIMA DE CHAPA-DE 0,6 MM.-DRENO DA 
FLANGE POSICIONADO DE MODO A NÃO HAVER ENTRADA DE-
LÍQUIDOS NO GABINETE DO MOTOR.-SAPATAS ANTIVIBRATÓRIAS 
EM MATERIAL ADERENTE.-LÂMINAS EM AÇO INOX AISI 420 
TEMPERADO, COM ESPESSURA MÍ-NIMA DE 01 MM. O CONJUNTO 
FORMADO PELAS LÂMINAS, EIXO E ELE-MENTOS DE FIXAÇÃO 
DEVE SER DE AÇO INOX, REMOVÍVEL PARA LIM-PEZA, SEM A 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4682 | 14 de fevereiro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 7

NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE FERRAMENTAS.-BAIXO RUÍDO,-
ROTAÇÃO DE 3500 RPM.-POTÊNCIA MÍNIMA 0,5 CV-FREQUÊNCIA 
60 HZ.-DIMENSÕES: APROXIMADAMENTE 720 MM DE ALTURA X 310 
MM DE-LARGURA X 300 MM DE PROFUNDIDADE.-VOLTAGEM DO 
APARELHO: 127 V OU 220 V-CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) 
COM 1200MM DE COMPRIMENTO.-PESO BRUTO MÁXIMO: 12,5 
KG.-MANUAL DE INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.-GARANTIA: 
DOZE MESES (1 ANO), NO MÍNIMO, DE COBERTURA-INTEGRAL DO 
EQUIPAMENTO, SENDO QUE A DATA PARA CÁLCULO DA-GARANTIA 
DEVE TER COMO BASE A DATA DE RECEBIMENTO DO EQUI-
PAMENTO.-ATENDER TAMBÉM AS PORTARIAS DO INMETRO Nº 
371/2009 E N°-328/2011.-* MARCA/MODELO: SKYMSEN OU SIMILAR- 
MARCA: VITALEX - R$ 580.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.9 - 
LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL FABRICADO EM CONFORMIDADE-
COM A NORMA REGULAMENTADORA DO MINISTÉRIO DO 
TRABALHO E EM-PREGO NR12  SEGURANÇA NO TRABALHO DE 
MÁQUINAS E EQUIPAMEN-TOS E INMETRO.-COPO REMOVÍVEL, 
COM CAPACIDADE ÚTIL DE 06 LITROS, CONFEC-CIONADO EM 
CHAPA DE AÇO INOX 304, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 01-MM, 
COPO LISO, SEM SOLDA, SEM DOBRAS, SEM VINCO, SEM RUGOSI-
DADE, SEM RESTAS QUE COMPROMETAM A HIGIENIZAÇÃO, DE 
ACORDO-COM A RESOLUÇÃO RDC Nº 216, DE 15/09/2014, DA 
ANVISA.-ALÇAS EM AÇO INOX, ESPESSURA DE CHAPA DE 1,25 MM, 
COM BOR-DAS REBATIDAS PARA O LADO INTERNO E SOLDADAS 
EM TODA A EX-TENSÃO DE MODO A NÃO HAVER RETENÇÃO DE 
RESÍDUOS. FIXAÇÃO DAS-ALÇAS AO COPO COM SOLDAS LISAS, 
UNIFORMES E SEM FRESTAS DE-MODO A EVITAR O ACÚMULO DE 
RESÍDUOS.-GABINETE DO MOTOR EM AÇO INOX, ESPESSURA 
MÍNIMA DE CHAPA-DE 0,6 MM.-DRENO DA FLANGE POSICIONADO 
DE MODO A NÃO HAVER ENTRADA DE-LÍQUIDOS NO GABINETE 
DO MOTOR.-SAPATAS ANTIVIBRATÓRIAS EM MATERIAL 
ADERENTE.-LÂMINAS EM AÇO INOX AISI 420 TEMPERADO, COM 
ESPESSURA MÍ-NIMA DE 01 MM. O CONJUNTO FORMADO PELAS 
LÂMINAS, EIXO E ELE-MENTOS DE FIXAÇÃO DEVE SER DE AÇO 
INOX, REMOVÍVEL PARA LIM-PEZA, SEM A NECESSIDADE DE 
UTILIZAÇÃO DE FERRAMENTAS.-BAIXO RUÍDO,-ROTAÇÃO DE 3500 
RPM.-POTÊNCIA MÍNIMA 0,5 CV-FREQUÊNCIA 60 HZ.-DIMENSÕES: 
APROXIMADAMENTE 720 MM DE ALTURA X 310 MM DE-LARGURA 
X 300 MM DE PROFUNDIDADE.-VOLTAGEM DO APARELHO: 127 V 
OU 220 V-CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) COM 1200MM 
DE COMPRIMENTO.-PESO BRUTO MÁXIMO: 12,5 KG.-MANUAL DE 
INSTRUÇÕES EM PORTUGUÊS.-GARANTIA: DOZE MESES (1 ANO), 
NO MÍNIMO, DE COBERTURA-INTEGRAL DO EQUIPAMENTO, SENDO 
QUE A DATA PARA CÁLCULO DA-GARANTIA DEVE TER COMO 
BASE A DATA DE RECEBIMENTO DO EQUI-PAMENTO.-ATENDER 
TAMBÉM AS PORTARIAS DO INMETRO Nº 371/2009 E N°-328/2011.-
* MARCA/MODELO: SKYMSEN OU SIMILAR- MARCA: VITALEX - R$ 
580.0000 POR PECA - COTA RESERVADA.10 - PROCESSADOR DE 
ALIMENTOS C/ LIQUIDIFICADOR, 750W, 220V-2 VELOCIDADES + 
PULSAR-1 TIGALA COM CAPACIDADE DE 1,5L-1 LIQUIDIFICADOR 
COM CAPACIDADE 1,5L-2 LAMINAS, SENDO:-* 1 LAMINA DE CORTE 
METALICA;-* 1 LAMINA PLASTICA.-5 DISCOS, SENDO:-* 1 DISCO 
FATIADOR/RALADOR PARA PEDAÇOS FINOS;-* 1 DISCO FATIADOR/
RALADOR PARA PEDAÇOS GROSSOS;-* 1 DISCO PARA FAZER 
PALITOS;-* 1 DISCO GRANULADOR;-* 1 DISCO EMULSIFICADOR.-
TRAVA DE SEGURANÇA-220V-750W DE POTENCIA-GARANTIA 
MINIMA DE 2 ANOS-MARCA/MODELO DE REFERECIA: PHILIPS 
WALITA RI7636- MARCA: WALITA - R$ 450.0000 POR PECA - COTA 
PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 354/2019. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 12.
 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: GELOPAR REFRIGERAÇÃO 
PARANAENSE LTDA. PROCESSO Nº 34451-3/2019. ASSINATURA: 
04/02/2020. OBJETO: Fornecimento futuro de FREEZER HORIZONTAL 
1 TAMPA, REFRIGERADOR E OUTROS - RP - UGE. VALOR(ES): 
Item(ns): 4 - FREEZER HORIZONTAL:-CAPACIDADE 301 A 350 
L-1 TAMPAS/PORTA-TERMOSTATO DUPLA ACAO-DRENO 
FRONTAL-PUXADOR ERGONÔMICO-RODÍZIOS REFORÇADOS-
VOLTAGEM 220V-GRADES REMOVIVEIS-ISOLAMENTO EM 
ESPUMA DE POLIURETANO-LINHA BRANCA-SELO PROCEL EM 
CONFORMIDADE COM INMETRO-GARANTIA MINIMA 12 MESES- 
MARCA: GELOPAR / GHBS-310 - R$ 1610.0000 POR PECA - COTA 
PRINCIPAL.4 - FREEZER HORIZONTAL:-CAPACIDADE 301 A 
350 L-1 TAMPAS/PORTA-TERMOSTATO DUPLA ACAO-DRENO 
FRONTAL-PUXADOR ERGONÔMICO-RODÍZIOS REFORÇADOS-
VOLTAGEM 220V-GRADES REMOVIVEIS-ISOLAMENTO EM 
ESPUMA DE POLIURETANO-LINHA BRANCA-SELO PROCEL EM 
CONFORMIDADE COM INMETRO-GARANTIA MINIMA 12 MESES- 
MARCA: GELOPAR / GHBS-310 - R$ 1610.0000 POR PECA - COTA 

RESERVADA.6 - FREEZER HORIZONTAL:-CAPACIDADE 501 A 
550 L-2 TAMPAS/PORTAS-TERMOSTATO DUPLA ACAO-DRENO 
FRONTAL-PUXADORES ERGONÔMICOS-RODÍZIOS REFORÇADOS-
VOLTAGEM 220V-GRADES REMOVIVEIS-ISOLAMENTO EM 
ESPUMA DE POLIURETANO-LINHA BRANCA-SELO PROCEL EM 
CONFORMIDADE COM INMETRO-GARANTIA MINIMA 12 MESES- 
MARCA: GELOPAR / GHBS-510 - R$ 1975.0000 POR PECA - COTA 
PRINCIPAL.6 - FREEZER HORIZONTAL:-CAPACIDADE 501 A 
550 L-2 TAMPAS/PORTAS-TERMOSTATO DUPLA ACAO-DRENO 
FRONTAL-PUXADORES ERGONÔMICOS-RODÍZIOS REFORÇADOS-
VOLTAGEM 220V-GRADES REMOVIVEIS-ISOLAMENTO EM 
ESPUMA DE POLIURETANO-LINHA BRANCA-SELO PROCEL EM 
CONFORMIDADE COM INMETRO-GARANTIA MINIMA 12 MESES- 
MARCA: GELOPAR / GHBS-510 - R$ 1975.0000 POR PECA - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 354/2019. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 12.

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: MATHEUS FORTE ME. PROCESSO 
Nº 34451-3/2019. ASSINATURA: 04/02/2020. OBJETO: Fornecimento 
futuro de FREEZER HORIZONTAL 1 TAMPA, REFRIGERADOR E 
OUTROS - RP - UGE. VALOR(ES): Item(ns): 5 - REFRIGERADOR 
CAPACIDADE ENTRE 351 A 400 L:-DUPLEX-SISTEMA FROST FREE-
VOLTAGEM 220 V-PRATELEIRAS REMOVIVEIS E REGULAVEIS;-PÉS 
NIVELADORES;-SELO PROCEL EM CONFORMIDADE COM INMETRO-
LINHA BRANCA.-GARANTIA MINIMA 12 MESES- MARCA: CONSUL 
- R$ 1945.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.5 - REFRIGERADOR 
CAPACIDADE ENTRE 351 A 400 L:-DUPLEX-SISTEMA FROST FREE-
VOLTAGEM 220 V-PRATELEIRAS REMOVIVEIS E REGULAVEIS;-
PÉS NIVELADORES;-SELO PROCEL EM CONFORMIDADE 
COM INMETRO-LINHA BRANCA.-GARANTIA MINIMA 12 MESES- 
MARCA: CONSUL - R$ 1945.0000 POR PECA - COTA RESERVADA. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 354/2019. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 12.
 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: VIVA7 COMERCIO DE MÁQUINAS E 
PRODUTOS LTDA EPP. PROCESSO Nº 34451-3/2019. ASSINATURA: 
04/02/2020. OBJETO: Fornecimento futuro de FREEZER HORIZONTAL 
1 TAMPA, REFRIGERADOR E OUTROS - RP - UGE. VALOR(ES): 
Item(ns): 1 - BALANCA ELETRONICA DIGITAL PESADORA 
;-CAPACIDADE 6 KG COM DIVISAO DE 2G ;-COM PRATO EM ACO 
INOX;-VISOR PARA AMBOS OS LADOS;-DISPLAY 5 A 6 DIGITOS;-220 
V.- MARCA: BALMAK - R$ 558.0000 POR PECA - COTA PRINCIPAL.1 
- BALANCA ELETRONICA DIGITAL PESADORA ;-CAPACIDADE 6 KG 
COM DIVISAO DE 2G ;-COM PRATO EM ACO INOX;-VISOR PARA 
AMBOS OS LADOS;-DISPLAY 5 A 6 DIGITOS;-220 V.- MARCA: BALMAK 
- R$ 558.0000 POR PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 354/2019. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 
12 (doze) meses. PROPONENTES: 12.
 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACEUTICOS LTDA.. PROCESSO Nº 35255-7/2019. ASSINATURA: 
06/02/2020. OBJETO: Fornecimento futuro de METRONIDAZOL, 
VERAPAMIL, LITIO CARBONATO E OUTROS - RP - UGP. VALOR(ES): 
Item(ns): 6 - HEPARINA SODICA 5.000 UI SUBCUTANEA (0,25 ML) 
AMP.-.-* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE 
BARRAS *- MARCA: CRISTÁLIA/HEMOFOL - R$ 4.2900 POR AMPOLA 
- COTA PRINCIPAL.6 - HEPARINA SODICA 5.000 UI SUBCUTANEA 
(0,25 ML) AMP.-.-* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E 
CODIGO DE BARRAS *- MARCA: CRISTÁLIA/HEMOFOL - R$ 4.2900 
POR AMPOLA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 378/2019. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 15.
 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CUIDA PRODUTOS PARA A 
SAUDE EIRELI EPP. PROCESSO Nº 35255-7/2019. ASSINATURA: 
06/02/2020. OBJETO: Fornecimento futuro de METRONIDAZOL, 
VERAPAMIL, LITIO CARBONATO E OUTROS - RP - UGP. VALOR(ES): 
Item(ns): 5 - PRESERVATIVO MASCULINO, LUBRIFICADO:-
LATEX NATURAL-LISO/TRANSPARENTE-RESISTENTE-ATOXICO-
HIPOALERGENICO-FORMATO ANATOMICO-BORDA ACABADA EM 
FORMA DE BAINHA-RESERVATORIO NA EXTREMIDADE DISTAL-
COMPRIMENTO APROX.180 MM/LARGURA NOMINAL 52 MM-NA 
EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇAO, 

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4682 | 14 de fevereiro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 8

PROCE-DENCIA, LOTE, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTERIO DA 
SAUDE E-INMETRO.-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ 
E CODIGO DE BARRAS- MARCA: RILEX - R$ 0.2174 POR PECA - 
COTA PRINCIPAL.5 - PRESERVATIVO MASCULINO, LUBRIFICADO:-
LATEX NATURAL-LISO/TRANSPARENTE-RESISTENTE-ATOXICO-
HIPOALERGENICO-FORMATO ANATOMICO-BORDA ACABADA EM 
FORMA DE BAINHA-RESERVATORIO NA EXTREMIDADE DISTAL-
COMPRIMENTO APROX.180 MM/LARGURA NOMINAL 52 MM-NA 
EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇAO, 
PROCE-DENCIA, LOTE, VALIDADE, REGISTRO NO MINISTERIO DA 
SAUDE E-INMETRO.-CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E 
CODIGO DE BARRAS- MARCA: RILEX - R$ 0.2174 POR PECA - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 378/2019. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 15.
 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: NDS DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA. PROCESSO Nº 35255-7/2019. ASSINATURA: 
06/02/2020. OBJETO: Fornecimento futuro de METRONIDAZOL, 
VERAPAMIL, LITIO CARBONATO E OUTROS - RP - UGP. VALOR(ES): 
Item(ns): 1 - METRONIDAZOL 250 MG  CMP-.-* CONSTAR NA 
EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS *- MARCA: PRATI 
DONADUZZI - R$ 0.0890 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.1 - 
METRONIDAZOL 250 MG  CMP-.-* CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS *- MARCA: PRATI DONADUZZI 
- R$ 0.0890 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 378/2019. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 
12 (doze) meses. PROPONENTES: 15.
 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA. PROCESSO Nº 35255-7/2019. ASSINATURA: 06/02/2020. 
OBJETO: Fornecimento futuro de METRONIDAZOL, VERAPAMIL, 
LITIO CARBONATO E OUTROS - RP - UGP. VALOR(ES): Item(ns): 7 - 
IBUPROFENO 300 MG-.-* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ 
E CÓDIGO DE BARRAS *- MARCA: ALGY-FLANDERIL (VITAMEDIC) 
- R$ 0.1150 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.7 - IBUPROFENO 
300 MG-.-* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CÓDIGO 
DE BARRAS *- MARCA: ALGY-FLANDERIL (VITAMEDIC) - R$ 0.1150 
POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 378/2019. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 15.
 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ANBIOTON IMPORTADORA 
LTDA. PROCESSO Nº 36079-0/2019. ASSINATURA: 05/02/2020. 
OBJETO: Fornecimento futuro de BOTA DE UNNA DE PRONTO 
USO, IMIPRAMINA, PERICIAZINA E OUTROS. VALOR(ES): Item(ns): 
3 - CEFTRIAXONA 1 G IM + DILUENTE LIDOCAINA 1% (3,5 ML)-
FRASCOAMPOLA-PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL + LIDOCAÍNA 
1% (3,5 ML)-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-PRAZO DE 
VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA-DA ENTREGA-
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BARRAS 
E A-EXPRESSÃO: “ PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- MARCA: 
EUROFARMA - R$ 9.6500 POR FRASCO/AMP - COTA PRINCIPAL.3 
- CEFTRIAXONA 1 G IM + DILUENTE LIDOCAINA 1% (3,5 ML)-
FRASCOAMPOLA-PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL + LIDOCAÍNA 
1% (3,5 ML)-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-PRAZO DE 
VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA-DA ENTREGA-
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BARRAS 
E A-EXPRESSÃO: “ PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- MARCA: 
EUROFARMA - R$ 9.6500 POR FRASCO/AMP - COTA RESERVADA. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 398/2019. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 23.
 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CM HOSPITALAR S/A. 
PROCESSO Nº 36079-0/2019. ASSINATURA: 05/02/2020. OBJETO: 
Fornecimento futuro de BOTA DE UNNA DE PRONTO USO, 
IMIPRAMINA, PERICIAZINA E OUTROS. VALOR(ES): Item(ns): 4 - 
LEVONORGESTREL 52 MG  BLT-ENDOCEPTIVO + ENDOCEPTOR-.-* 
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS 
*- MARCA: MIRENA ENDOCEPTIVO 20MCG/24H + INSERTOR - R$ 
828.0000 POR BLISTER - COTA PRINCIPAL.4 - LEVONORGESTREL 
52 MG  BLT-ENDOCEPTIVO + ENDOCEPTOR-.-* CONSTAR NA 
EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS *- MARCA: 

MIRENA ENDOCEPTIVO 20MCG/24H + INSERTOR - R$ 828.0000 
POR BLISTER - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 398/2019. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 23.
 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: COMERCIAL CIRÚRGICA 
RIOCLARENSE LTDA. PROCESSO Nº 36079-0/2019. ASSINATURA: 
05/02/2020. OBJETO: Fornecimento futuro de BOTA DE UNNA DE 
PRONTO USO, IMIPRAMINA, PERICIAZINA E OUTROS. VALOR(ES): 
Item(ns): 8 - AMOXICILINA + CLAVULANATO 500 MG + 125 MG-
COMPRIMIDO-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-PRAZO DE 
VALIDADE MINIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA-DA ENTREGA-
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ, CODIGO DE BARRAS-E 
A EXTRESSÃO: “PROIBIDA VENDA AO COMERCIO”- MARCA: 
AMOXIC+CLAV 500MG/125MG CX C/7BLT X3CPR GEN|SANDOZ - 
R$ 0.7438 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.8 - AMOXICILINA 
+ CLAVULANATO 500 MG + 125 MG-COMPRIMIDO-REGISTRO NO 
MINISTERIO DA SAUDE-PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 MESES 
A PARTIR DA DATA-DA ENTREGA-CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ, CODIGO DE BARRAS-E A EXTRESSÃO: “PROIBIDA 
VENDA AO COMERCIO”- MARCA: AMOXIC+CLAV 500MG/125MG CX 
C/7BLT X3CPR GEN|SANDOZ - R$ 0.7438 POR COMPRIMIDO - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 398/2019. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 23.
 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS 
FARMACEUTICOS LTDA.. PROCESSO Nº 36079-0/2019. ASSINATURA: 
05/02/2020. OBJETO: Fornecimento futuro de BOTA DE UNNA DE 
PRONTO USO, IMIPRAMINA, PERICIAZINA E OUTROS. VALOR(ES): 
Item(ns): 1 - IMIPRAMINA 25 MG  CMP-.-* CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS *- MARCA: CRISTÁLIA/IMIPRA 
- R$ 0.2800 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.1 - IMIPRAMINA 
25 MG  CMP-.-* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E 
CODIGO DE BARRAS *- MARCA: CRISTÁLIA/IMIPRA - R$ 0.2800 
POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 398/2019. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 23.
 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E 
EXP. LTDA. PROCESSO Nº 36079-0/2019. ASSINATURA: 05/02/2020. 
OBJETO: Fornecimento futuro de BOTA DE UNNA DE PRONTO 
USO, IMIPRAMINA, PERICIAZINA E OUTROS. VALOR(ES): Item(ns): 
5 - NORTRIPTILINA CLORIDRATO 25 MG  CAP-.-* CONSTAR NA 
EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS *- MARCA: 
GENÉRICO C/ 500 - RANBAXY - R$ 0.2080 POR CAPSULA - COTA 
PRINCIPAL.5 - NORTRIPTILINA CLORIDRATO 25 MG  CAP-.-* 
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS 
*- MARCA: GENÉRICO C/ 500 - RANBAXY - R$ 0.2080 POR CAPSULA 
- COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 398/2019. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. 
PROPONENTES: 23.
 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: HOSPEC HOSPITALAR LTDA ME. 
PROCESSO Nº 36079-0/2019. ASSINATURA: 05/02/2020. OBJETO: 
Fornecimento futuro de BOTA DE UNNA DE PRONTO USO, IMIPRAMINA, 
PERICIAZINA E OUTROS. VALOR(ES): Item(ns): 7 - BOTA DE UNNA DE 
PRONTO USO MED. APROX. 7,5 CM X 6 A 10 M-BANDAGEM UMIDA 
COM TEXTURA PASTOSA EM TECIDO DE ALGODAO-PODENDO 
ASSOCIAR OUTRA FIBRA-NÃO SOLIDIFICAVEL-IMPREGNADA 
NO MÍNIMO: COM PASTA DE ÓXIDO DE ZINCO-. GLICERINA OU 
GLICEROL-. OLEO MINERAL OU CASTOR-. PODENDDO CONTER 
OUTRAS SUBSTANCIAS-MEDIDA: DE 7,5 CM DE LARG. X 6 A 10 M 
DE COMP.-ACONDICIONADAS INDIVIDUALMENTE EMBALAGEM 
PLÁSTICA-ALUMINIO-PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 12 
MESES NA DATA DE ENTREGA-REGISTRO NO MINISTERIO DA 
SAUDE (ANVISA) COMO CORRELATO,-CLASSE DE RISCO III-* 
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS 
*- MARCA: LM FARMA-CURATEC - R$ 16.5698 POR PECA - COTA 
PRINCIPAL.7 - BOTA DE UNNA DE PRONTO USO MED. APROX. 
7,5 CM X 6 A 10 M-BANDAGEM UMIDA COM TEXTURA PASTOSA 
EM TECIDO DE ALGODAO-PODENDO ASSOCIAR OUTRA FIBRA-
NÃO SOLIDIFICAVEL-IMPREGNADA NO MÍNIMO: COM PASTA DE 
ÓXIDO DE ZINCO-. GLICERINA OU GLICEROL-. OLEO MINERAL OU 

ADMINISTRAÇÃO



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4682 | 14 de fevereiro de 2020

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 9

CASTOR-. PODENDDO CONTER OUTRAS SUBSTANCIAS-MEDIDA: 
DE 7,5 CM DE LARG. X 6 A 10 M DE COMP.-ACONDICIONADAS 
INDIVIDUALMENTE EMBALAGEM PLÁSTICA-ALUMINIO-PRAZO DE 
VALIDADE MINIMO DE 12 MESES NA DATA DE ENTREGA-REGISTRO 
NO MINISTERIO DA SAUDE (ANVISA) COMO CORRELATO,-CLASSE 
DE RISCO III-* CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO 
DE BARRAS *- MARCA: LM FARMA-CURATEC - R$ 16.5698 POR 
PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 398/2019. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. 
PROPONENTES: 23.
 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: SANOFI MEDLEY FARMACÊUTICA 
LTDA. PROCESSO Nº 36079-0/2019. ASSINATURA: 05/02/2020. 
OBJETO: Fornecimento futuro de BOTA DE UNNA DE PRONTO 
USO, IMIPRAMINA, PERICIAZINA E OUTROS. VALOR(ES): Item(ns): 
2 - PERICIAZINA 4%  GOTAS (APROX. 20 ML) FR-.-* CONSTAR NA 
EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS *- MARCA: 
NEULEPTIL - R$ 14.3300 POR FRASCO - COTA PRINCIPAL.2 - 
PERICIAZINA 4%  GOTAS (APROX. 20 ML) FR-.-* CONSTAR NA 
EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS *- MARCA: 
NEULEPTIL - R$ 14.3300 POR FRASCO - COTA RESERVADA. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 398/2019. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 23.
 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CIRURGICA UNIAO LTDA. PROCESSO 
Nº 35674-9/2019. ASSINATURA: 06/02/2020. OBJETO: Fornecimento 
futuro de FILME RADIOLOGICO PERIAPICAL, FIO PARA SUTURA 
EM SEDA TRANCA. VALOR(ES): Item(ns): 4 - FIO PARA SUTURA 
EM SEDA TRANCADA, PRETO, N.30-FIO CIRURGICO DE SEDA 
SILICONIZADO PARA USO ODONTOLOGICO-ESTERIL-NÃO 
ABSORVIVEL-AGULHA 1/2 CIRCULO, DE 1,7 CM, TRIANGULAR 
COM BOM CORTE,-QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM 
FACILIDADE-COM APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO-
CAIXA COM 24 UNIDADES-EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL 
GRAU CIRURGICO E OU FILME-TERMOPLASTICO, ABERTURA EM 
PETALA-TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, 
PROCEDENCIA,-LOTE E VALIDADE-REGISTRO NO MINISTERIO DA 
SAUDE-O PRAZO VALIDADE MINIMO, DEVE SER DE 12 MESES A 
PARTIR DA-DATA DE VENCIMENTO- MARCA: SHALON - R$ 33.7000 
POR CAIXA - COTA PRINCIPAL.4 - FIO PARA SUTURA EM SEDA 
TRANCADA, PRETO, N.30-FIO CIRURGICO DE SEDA SILICONIZADO 
PARA USO ODONTOLOGICO-ESTERIL-NÃO ABSORVIVEL-
AGULHA 1/2 CIRCULO, DE 1,7 CM, TRIANGULAR COM BOM 
CORTE,-QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE-COM 
APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO-CAIXA COM 24 
UNIDADES-EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO 
E OU FILME-TERMOPLASTICO, ABERTURA EM PETALA-TRAZER 
EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA,-
LOTE E VALIDADE-REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE-O PRAZO 
VALIDADE MINIMO, DEVE SER DE 12 MESES A PARTIR DA-DATA DE 
VENCIMENTO- MARCA: SHALON - R$ 33.7000 POR CAIXA - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 395/2019. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 9.
 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: DENTAL PRIME - PROD.
ODONTOL.MÉDICOS HOSP.EIRELI. PROCESSO Nº 35674-9/2019. 
ASSINATURA: 06/02/2020. OBJETO: Fornecimento futuro de FILME 
RADIOLOGICO PERIAPICAL, FIO PARA SUTURA EM SEDA TRANCA. 
VALOR(ES): Item(ns): 1 - FILME RADIOLOGICO PERIAPICAL-
MEDINDO 3CM X 4CM-SIMPLES-PLANO-COM UMA CAMADA DE 
PROTECAO E OUTRA DE SUPORTE-OFERECER IMAGEM DE BOA 
QUALIDADE-REVESTIMENTO EXTERNO IMPERMEAVEL, COM 
CANTOS ARREDONDADOS-FORMANDO UM CONJUNTO FLEXIVEL-
EMBALADO EM CAIXAS COM 150 PELICULAS, RESISTENTES 
AO-TRANSPORTE-MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO EM 
ARMAZENAMENTO-GARANTIR PROTECAO NAS CONDICOES 
INDICADAS PELO FABRICANTE-TRAZER EXTERNAMENTE DADOS 
DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA,-LOTE E VALIDADE-REGISTRO 
NO MINISTERO DA SAUDE- MARCA: AGFA - R$ 144.2000 POR 
CAIXA - COTA PRINCIPAL.1 - FILME RADIOLOGICO PERIAPICAL-
MEDINDO 3CM X 4CM-SIMPLES-PLANO-COM UMA CAMADA DE 
PROTECAO E OUTRA DE SUPORTE-OFERECER IMAGEM DE BOA 
QUALIDADE-REVESTIMENTO EXTERNO IMPERMEAVEL, COM 
CANTOS ARREDONDADOS-FORMANDO UM CONJUNTO FLEXIVEL-

EMBALADO EM CAIXAS COM 150 PELICULAS, RESISTENTES 
AO-TRANSPORTE-MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO EM 
ARMAZENAMENTO-GARANTIR PROTECAO NAS CONDICOES 
INDICADAS PELO FABRICANTE-TRAZER EXTERNAMENTE DADOS 
DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA,-LOTE E VALIDADE-REGISTRO 
NO MINISTERO DA SAUDE- MARCA: AGFA - R$ 144.2000 POR 
CAIXA - COTA RESERVADA.5 - KIT IRM DE CIMENTO DE OXIDO 
DE ZINCO E EUGENOL TIPO II-INDICADO PARA RESTAURAÇÕES 
TEMPORÁRIAS DE LONGA DURAÇÃO,-PARA FORRAMENTO DE 
CAVIDADES SOB RESTAURAÇÕES DE ALMÁGAMA-MATERIAL 
RESTARADOR INTERMEDIARIO-KIT CONTENDO:-. 01 FRASCO PO 
COM NO MINIMO 38 GR COM OXIDO DE ZINCO,-POLI METACRILATO 
DE METILA COM MEDIDOR-. 01 FRASCO LIQUIDO COM NO MINIMO 
15 ML COM EUGENOL-99,5%, ACIDO ACÉTICO 0,5%-EMBALAGEM 
EXTERNA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA-DE 
FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE-REGISTRO NO MINISTERIO 
DA SAUDE- MARCA: BIODINAMICA (INTERIM) - R$ 18.5000 POR 
KIT - COTA PRINCIPAL.5 - KIT IRM DE CIMENTO DE OXIDO DE 
ZINCO E EUGENOL TIPO II-INDICADO PARA RESTAURAÇÕES 
TEMPORÁRIAS DE LONGA DURAÇÃO,-PARA FORRAMENTO DE 
CAVIDADES SOB RESTAURAÇÕES DE ALMÁGAMA-MATERIAL 
RESTARADOR INTERMEDIARIO-KIT CONTENDO:-. 01 FRASCO PO 
COM NO MINIMO 38 GR COM OXIDO DE ZINCO,-POLI METACRILATO 
DE METILA COM MEDIDOR-. 01 FRASCO LIQUIDO COM NO MINIMO 
15 ML COM EUGENOL-99,5%, ACIDO ACÉTICO 0,5%-EMBALAGEM 
EXTERNA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA-DE 
FABRICAÇÃO, LOTE E VALIDADE-REGISTRO NO MINISTERIO 
DA SAUDE- MARCA: BIODINAMICA (INTERIM) - R$ 18.5000 POR 
KIT - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 395/2019. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. 
PROPONENTES: 9.
 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: MEDFIO INDUST.E COM. DE ARTIGOS 
ODONT. LTDA EIRELI. PROCESSO Nº 35674-9/2019. ASSINATURA: 
06/02/2020. OBJETO: Fornecimento futuro de FILME RADIOLOGICO 
PERIAPICAL, FIO PARA SUTURA EM SEDA TRANCA. VALOR(ES): 
Item(ns): 2 - ESCOVA DENTAL INFANTIL-FORMATO ANATOMICO-
MATERIAL ATOXICO-CABO EM POLIPROPILENO MEDINDO ENTRE 1,0 
A 1,3 CM DE LARGU-RA, 14,5 A 15,0 CM DE COMPRIMENTO-CERDAS 
MACIAS EM NYLON, COR NATURAL,-PONTAS ARRENDODADAS-
CONTER DE 27 A 30 TUFOS-EMBALADO INDIVIDUALMENTE-
TRAZER EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO E 
PROCEDENCIA-APRESENTAR SELO DE APROVACAO DA ABO- 
MARCA: MEDFIO - R$ 0.3500 POR PECA - COTA PRINCIPAL.2 - 
ESCOVA DENTAL INFANTIL-FORMATO ANATOMICO-MATERIAL 
ATOXICO-CABO EM POLIPROPILENO MEDINDO ENTRE 1,0 A 1,3 CM 
DE LARGU-RA, 14,5 A 15,0 CM DE COMPRIMENTO-CERDAS MACIAS 
EM NYLON, COR NATURAL,-PONTAS ARRENDODADAS-CONTER 
DE 27 A 30 TUFOS-EMBALADO INDIVIDUALMENTE-TRAZER 
EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA-
APRESENTAR SELO DE APROVACAO DA ABO- MARCA: MEDFIO 
- R$ 0.3500 POR PECA - COTA RESERVADA.3 - ESCOVA DENTAL 
ADULTO-FORMATO ANATOMICO-MATERIAL ATOXICO-CABO EM 
POLIPROPILENO MEDINDO ENTRE 1,0 E 1,3 CM DE LARGU-
RA, 17,0 A 18,0 CM DE COMPRIMENTO-CERDAS MACIAS EM 
NYLON, COR NATURAL,-PONTAS ARRENDODADAS-CONTER 
DE 28 A 35 TUFOS-EMBALADO INDIVIDUALEMENTE-TRAZER 
EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA-
APRESENTAR SELO DE APROVACAO DA ABO- MARCA: MEDFIO 
- R$ 0.3600 POR PECA - COTA PRINCIPAL.3 - ESCOVA DENTAL 
ADULTO-FORMATO ANATOMICO-MATERIAL ATOXICO-CABO EM 
POLIPROPILENO MEDINDO ENTRE 1,0 E 1,3 CM DE LARGU-
RA, 17,0 A 18,0 CM DE COMPRIMENTO-CERDAS MACIAS EM 
NYLON, COR NATURAL,-PONTAS ARRENDODADAS-CONTER 
DE 28 A 35 TUFOS-EMBALADO INDIVIDUALEMENTE-TRAZER 
EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA-
APRESENTAR SELO DE APROVACAO DA ABO- MARCA: MEDFIO - 
R$ 0.3600 POR PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 395/2019. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 9.

ADMINISTRAÇÃO


